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Våra kunder, såväl inom den privata sektorn som inom

den offentliga sektorn, har ofta höga ambitioner kring

att minska sin påverkan på klimatet. Det kan handla

om att vi bistår kunderna med att nå färdiga

målsättningar men också om att vi stödjer dem i att ta

fram målsättningar, strategier och handlingsplaner för

att nå dit.

En viktig del av det arbetet är att ta fram ett nuläge

och att kontinuerligt följa upp hur utsläppen utvecklas.

Detta är något vi gör genom olika typer av

klimatberäkningar.

Den vanligaste metoden för att ta fram klimat-

beräkningar på organisationsnivå kallas för Greenhouse

Gas Protocol (svenska: GHG-protokollet). Denna metod

beskriver den påverkan som organisationen har haft

under en viss period, vanligtvis ett år, och används ofta

i hållbarhetsrapportering för att beskriva utsläppen och

organisationens framsteg mot sina klimatmål. Vi

hjälper också organisationer att genomföra klimat-

beräkningar för att skapa ett utgångsläge att minska

utsläppen från och för att identifiera stora utsläpps-

källor där extra fokus kan behöva koncentreras.

Varför klimatberäkningar?
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KLIMATBERÄKNINGAR OCH KLIMATBOKSLUT

GHG-protokollet

Enligt GHG-protokollet delas utsläpp in i tre olika scope och hänsyn tas

till utsläpp både från organisationens egen verksamhet och dess

leverantörskedja.

➢ Scope 1: Direkta växthusgasutsläpp, exempelvis från fordon och

maskiner

➢ Scope 2: Indirekta utsläpp från inköpt energi i form av el, fjärrvärme

och fjärrkyla

➢ Scope 3: Utsläpp från organisationens värdekedja. Dessa delas in i 15

underkategorier av utsläpp och delas in i uppströms och nedströms

utsläpp

Geografiska och organisatoriska utsläpp

Anthesis har bistått flera kommuner med beräkning av deras utsläpp i enlighet

med GHG-protokollet. Många kommuner har under en längre tid arbetat för att

minska utsläppen i kommunens geografiska område, i likhet med Sveriges mål

om att inte ha några nettoutsläpp av växthusgaser senast 2045.

Denna typ av mål tar utgångspunkt i geografiska mått av utsläpp och ofta i så

kallade territoriella utsläpp som endast tar hänsyn till den påverkan som

uppstår inom det faktiska området. Utvecklingen i Sverige har dock gått emot

att allt mer ta hänsyn till utsläpp även från det vi konsumerar, vilket görs i ett

kompletterande mått vid namn konsumtionsbaserade utsläpp.

Samtidigt som kommuner ofta har både territoriella utsläpp och

konsumtionsbaserade utsläpp i åtanke har vi uppmärksammat en ambition från

kommuner om att de som organisationer vill gå före. Därav har ett större

intresse för klimatberäkningar på organisationsnivå, enligt t.ex. GHG-

protokollet, blivit aktuellt även för kommuner.

Tips för den nyfikne: På Klimatkommunernas webbfika presenterade våra

medarbetare Hanna Westling och Sofie Pandis Iveroth tillsammans med Malin

Isaksson från Eskilstuna kommun det arbete som Anthesis gjort med att

kartlägga klimatpåverkan från Eskilstuna kommunorganisation. Presentationen

finns att ta del av på Youtube: https://www.youtube.com/watch?v=-

skLXlBBd2Q&ab_channel=Klimatkommunerna

RouteZero är Anthesis digitala verktyg för klimatberäkningar
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Beräkningar av växthusgasutsläpp för organisationer i enlighet med GHG-protokollet.
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